
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 462/10       V Praze dne 20. května 2010
   

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 47 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k 

návrhu na řízení vlády o formulá řích pro smlouvy, ve kterých se sjednává 
dočasné užívání ubytovacího za řízení nebo s tím spojené služby 

___________________________________________________________________  
 

I. 

Cíl návrhu 
 

 Návrh nařízení je zpracován v souladu s  Plánem legislativních prací vlády, na 
základě zmocnění obsaženého v návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. 
Návrh novely občanského zákoníku, jakož i návrh předkládaného nařízení vlády, jsou 
transpozicí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/122/ES o ochraně 
spotřebitele ve vztahu k některým aspektům smluv o dočasném užívání ubytovacího 
zařízení (timeshare), o dlouhodobých rekreačních produktech, o dalším prodeji                     
a o výměně ze dne 14. ledna 2009. Předkládaný návrh nařízení vlády tuto transpozici 
doplňuje o zapracování příloh uvedené směrnice do našeho právního řádu. Návrh 
předkládá ministr průmyslu a obchodu. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 Jedná se o transpozici práva EU. Závěrečná zpráva RIA k věcnému záměru 
návrhu není zpracována, neboť se jedná o legislativně technickou úpravu, což 
předkladatel odůvodnil v souladu s požadavky Obecných zásad pro hodnocení 
dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 
2007.  

III. 

Způsob projednávání návrhu 
 

Návrh byl rozeslán dne 25. 3. 2010 do meziresortního připomínkového řízení, 
které bylo ukončeno dne 20. 4. 2010. Připomínky, které se však netýkaly hodnocení 
dopadů regulace, uplatnilo Ministerstvo dopravy, Ministerstvo vnitra, Ministerstvo 
financí, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo spravedlnosti, Ministerstvo práce                     
a sociálních věcí, Úřad vlády – odbor kompatibility. Připomínky byly vyhodnoceny 
a materiál je na jednání vlády předkládán bez rozporu.         



.   
 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu.  

V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 
 
 
 


